
1

№ 48 (502) 26 декабря 2014 г.

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
Дума города Усолье-Сибирское

Р Е Ш Е Н И Е
от 18.12.2014 г. № 104/6
О внесении  изменений  в порядок формирования  и исполь-

зования бюджетных ассигнований муниципального дорожно-
го фонда города Усолье-Сибирское, утвержденный решением 
Думы города Усолье-Сибирское от 31.10.2013 г. № 84/6, с изме-
нениями от 25.09.2014 г. № 79/6
В связи  с дополнениями  доходной части порядка формирова-

ния и использования бюджетных ассигнований муниципального 
дорожного фонда города Усолье-Сибирское, утвержденного реше-
нием Думы города Усолье-Сибирское от 31.10.2013 г. № 84/6, с из-
менениями от 25.09.2014 г. № 79/6, руководствуясь статьями 36, 54 
Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
Дума города Усолье-Сибирское 

Р Е Ш И Л А:
1. Внести  изменения  в порядок формирования и использования  

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда горо-
да Усолье-Сибирское, утвержденный решением Думы города Усо-
лье-Сибирское от 31.10.2013 г. № 84/6. с изменениями от 25.09.2014 
г. № 79/6.  

1.1. Раздел 3  изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждает-

ся решением Думы города Усолье-Сибирское о бюджете города на 
очередной финансовый год и плановый период в размере не менее 
прогнозируемого объема доходов бюджета города от:

3.1. Акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, ди-
зельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбю-
раторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории 
Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюд-
жет.

3.2. Поступлений в виде субсидий и иных межбюджетных транс-
фертов из областного и (или) федерального бюджета на финан-
совое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения, капиталь-
ного ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.

3.3. Доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не разграниче-
на и которые расположены в границах полосы отвода автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения, предоставлен-
ных для станций технического обслуживания автомобилей, автомо-
бильных стоянок, АЗС и автомастерских.

3.4. Прочих неналоговых доходов бюджета города в части денеж-

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.12.2014  №  2212
О внесении изменений в реестр муниципальных услуг муници-

пального образования «город Усолье-Сибирское», утвержден-
ный постановлением админи-страции города Усолье-Сибирское 
от 29.06.2012 № 1182 (с изменениями  от  07.09.2012 № 1668, от  
07.11.2012г. № 2100, от 08.11.2013 № 2403, от 28.03.2014 г. № 600, от 
26.05.2014 г. № 956, от 05.09.2014 г. № 1559
В целях организации предоставления муниципальных услуг в городе 

Усолье-Сибирское, в связи с кадровыми и структурными изменениями в 
администрации  города Усолье-Сибирское, в соответствии с Порядком 
формирования и ведения реестра муниципальных услуг города Усо-
лье-Сибирское, утвержденным постановлением администрации города 
Усолье-Сибирское от 03.11.2011 № 2377, руководствуясь Федеральным за-
коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 45, 55 Устава города 
Усолье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в реестр муниципальных услуг муниципального образова-

ния «город Усолье-Сибирское», утвержденный постановлением адми-
нистрации города Усолье-Сибирское от 29.06.2012 № 1182 (с изменени-
ями  от  07.09.2012 г. № 1668, от  07.11.2012 № 2100, от 08.11.2013 № 2403, 
от 28.03.2014 г. № 600, от 26.05.2014 г.   № 956, от 05.09.2014 г. № 1559) 
(далее - Реестр), изменения следующего содержания:

1.1. Подраздел 6. «Жилищно-коммунальное хозяйство» раздела 1 
«Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией города 
Усолье-Сибирское» Реестра дополнить строкой номер (идентифика-
тор) 6.7 (Приложение   № 1).

1.2. Исключить строки (номера) 7.1, 7.9-7.15 подраздела 7. «Архитекту-
ра и градостроительство» раздела 1 «Муниципальные услуги, предо-
ставляемые администрацией города Усолье-Сибирское» Реестра. 

1.3. Подраздел 8. раздела 1 «Муниципальные услуги, предоставляе-
мые администрацией города Усолье-Сибирское» Реестра изложить в 
новой редакции (Приложение № 2).

1.4. Строку номер (идентификатор) 9.1 подраздела 9. «Малый и сред-
ний бизнес» раздела 1 «Муниципальные услуги, предоставляемые ад-
министрацией города Усолье-Сибирское» Реестра изложить в новой 
редакции (Приложение № 3).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администра-
ции города Усолье-Сибирское и опубликовать в газете «Официальное Усолье».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета экономического развития администрации горо-
да Усолье-Сибирское Гуменюка С.В.
Глава администрации города                                            О.П. Жилкин

Приложение № 1 
к постановлению администрации города Усолье-Сибирское 

от 23.12.2014 г.  № 2212

6.7 Получение специ-
ального разреше-
ния на движение 
по автомобильным 
дорогам местного 
значения транс-
портных средств, 
осуществляющих 
перевозки опасных, 
тяжеловесных и 
(или) крупногаба-
ритных грузов

Отдел по бла-
гоустройству,  
экологии и 
лесопользова-
нию   комитета 
по городскому 
хозяйству ад-
министрации 
города

Федеральный закон от 
08.11.2007 г. № 257-ФЗ 
«Об автомобильных 
дорогах и о дорожной 
деятельности в Рос-
сийской Федерации и 
о внесении изменений 
в отдельные законода-
тельные акты Россий-
ской Федерации»

Физиче-
ские и  
юридиче-
ские лица 

Государственная 
пошлина в размере:
за выдачу специ-
ального разреше-
ния на движение 
по автомобильной 
дороге транспорт-
ного средства, 
осуществляющего 
перевозки:
- опасных грузов - 
800 рублей;
- тяжеловесных и 
(или) крупногаба-
ритных грузов –
1 000 рублей;

1. Выдача разрешения на 
движение по автомобиль-
ным дорогам транспортно-
го средства, осуществля-
ющего перевозки опасных 
грузов.
2. Выдача разрешения 
на движение по автомо-
бильным дорогам транс-
портного средства, осу-
ществляющего перевозки 
тяжеловесных и (или) круп-
ногабаритных грузов.
3. Выдача уведомления об 
отказе в предоставлении 
муниципальной услуги.

Постановление администра-
ции города Усолье-Сибирское 
от 01.10.2014 г.      
№ 1713 «Об утверждении ад-
министративного регламента 
«Предоставление администра-
цией города Усолье-Сибир-
ское муниципальной услуги 
по получению специального 
разрешения на движение по 
автомобильным дорогам мест-
ного значения транспортных 
средств, осуществляющих пе-
ревозки опасных, тяжеловес-
ных и (или) крупногабаритных 
грузов»

Председатель комитета экономического развития администрации города                                                                                           С.В. Гуменюк

        Свидетельство о регистрации  СМИ ПИ № ТУ 38-00376
выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, массовых коммуникаций и информационных технологий по 
Иркутской области 28 июля 2011 г.
         Учредитель: Администрация муниципального образования 
города Усолье-Сибирское.
         Ответственный за выпуск: С.А. Никитеев

Издатель: Администрация города Усолье-
Сибирское, ул.Ватутина,10

Адрес редакции:
г.Усолье-Сибирское, ул.Ватутина,10.

Телефон для справок: 6-22-55
Распространяется бесплатно.

Газета отпечатана
с готовых оригинал-макетов

в ООО «Типография «Комсомольская 
правда» в Иркутске»

г.Иркутск, р.п. Маркова,
 ул. Индустриальная, 1

Подписано в печать: 25.12.2014
Тираж 1000 экз.

Заказ №__________

Приложение № 2 
к постановлению администрации г. Усолье-Сибирское от 23.12.2014 г.  № 2212

Подраздел 8. Муниципальное имущество и земельные отношения
8.1 Выдача разрешений на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций, 
аннулирование таких разрешений, 
выдача предписаний о демонтаже 
самовольно установленных вновь ре-
кламных конструкций

Отдел имущественных 
и земельных отношений 
комитета по управлению 
муниципальным имуще-
ством администрации 
города

п. 26.1 ч. 1 ст.16 Федерального За-
кона от 06.10.2003г.   № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской 
Федерации»;
Федеральный закон от 13.03.2009 г. 
№ 38-ФЗ «О рекламе»

Физические, 
юридиче-
ские лица, 
индиви-
дуальные 
предприни-
матели

Государ-
ственная 
пошлина в 
размере 3,0 
тыс. руб. в 
соответствии 
с п. 105 ст. 
333.33 НК РФ

1. Выдача разрешения на установку и экс-
плуатацию рекламной конструкции.
2. Отказ в выдаче разрешения на установ-
ку и эксплуатацию рекламной конструкции. 
3. Аннулирование разрешения на установ-
ку и эксплуатацию рекламной конструкции.
4. Отказ в аннулировании разрешения на уста-
новку и эксплуатацию рекламной конструкции.

Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 13.02.2014 г. 
№ 289 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разреше-
ний, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь 
рекламных конструкций»

8.2 Предоставление земельных участков 
для строительства на территории 
муниципального образования города 
Усолье-Сибирское 

Отдел имущественных 
и земельных отношений 
комитета по управлению 
муниципальным имуще-
ством администрации 
города

ст. 16 Федерального Закона от 
06.10.2003г.   № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фе-
дерации»

Физические 
и юридиче-
ские лица

Безвозмезд-
но

1. Решение о предоставлении земельного 
участка для строительства на территории 
муниципального образования города Усо-
лье-Сибирское.
2. Решение об отказе в предоставлении 
земельного участка для строительства на 
территории муниципального образования 
города Усолье-Сибирское.

Постановление администрации муниципального образования города 
Усолье-Сибирское от 16.01.2012 № 25 «Об утверждении административ-
ного регламента предоставления муниципальной услуги «Предостав-
ление земельных участков для строительства на территории муници-
пального образования города Усолье-Сибирское» в новой редакции», с 
изменениями от 29.06.2012 № 1180

8.3 Предоставление земельных участков, 
находящихся на территории муници-
пального образования, государствен-
ная собственность на которые не 
разграничена, или находящихся в муни-
ципальной собственности, для целей, 
не связанных со строительством

Отдел имущественных 
и земельных отношений 
комитета по управлению 
муниципальным имуще-
ством администрации 
города

ст. 16 Федерального Закона от 
06.10.2003г.   № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фе-
дерации»

Физические 
и юридиче-
ские лица

Безвозмезд-
но

1. Решение о предоставлении земельного 
участка.
2. Решение об отказе в предоставлении 
земельного участка.

Постановление администрации муниципального образования города 
Усолье-Сибирское от 27.06.2012 № 1157 «Об утверждении администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Предостав-
ление земельных участков, находящихся на территории муниципального 
образования, государственная собственность на которые не разграни-
чена, или находящихся в муниципальной собственности, для целей, не 
связанных со строительством»

8.4 Предоставление в собственность, по-
стоянное (бессрочное) пользование, в 
безвозмездное срочное пользование, 
аренду земельных участков, находя-
щихся в муниципальной собствен-
ности

Отдел имущественных 
и земельных отношений 
комитета по управлению 
муниципальным имуще-
ством администрации 
города

ст. 16 Федерального Закона от 
06.10.2003г.   № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фе-
дерации»

Физические 
и юридиче-
ские лица

Безвозмезд-
но

1. Решение о предоставлении земельного 
участка.
2. Решение об отказе в предоставлении 
земельного участка.

Постановление администрации муниципального образования города 
Усолье-Сибирское от 27.06.2012 № 1161 «Об утверждении администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Предостав-
ление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвоз-
мездное срочное пользование, аренду земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности»

8.5 Предоставление в собственность, по-
стоянное (бессрочное) пользование, в 
безвозмездное пользование, аренду 
земельных участков из состава зе-
мель, государственная собственность 
на которые не разграничена

Отдел имущественных 
и земельных отношений 
комитета по управлению 
муниципальным имуще-
ством администрации 
города

ст. 16 Федерального Закона от 
06.10.2003г.   № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фе-
дерации»

Физические 
и юридиче-
ские лица

Безвозмезд-
но

1. Решение о предоставлении земельного 
участка.
2. Решение об отказе в предоставлении 
земельного участка.

Постановление администрации муниципального образования города 
Усолье-Сибирское от 27.06.2012 № 1160 «Об утверждении администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Предостав-
ление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвоз-
мездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, 
государственная собственность на которые не разграничена»

8.6 Предоставление земельных участков, 
государственная собственность на кото-
рые не разграничена, а также земельных 
участков, находящихся в муниципальной 
собственности, на которых расположены 
здания, строения, сооружения

Отдел имущественных 
и земельных отношений 
комитета по управлению 
муниципальным имуще-
ством администрации 
города

ст. 16 Федерального Закона от 
06.10.2003г.   № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фе-
дерации»

Физические 
и юридиче-
ские лица

Безвозмезд-
но

1. Решение о предоставлении земельного 
участка.
2. Решение об отказе в предоставлении 
земельного участка.

Постановление администрации муниципального образования города 
Усолье-Сибирское от 27.06.2012 № 1159 «Об утверждении администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Предостав-
ление земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена, а также земельных участков, находящихся в муници-
пальной собственности, на которых расположены здания, строения, 
сооружения»

8.7 Переоформление права постоянного 
(бессрочного) пользования на право 
аренды или право собственности на 
земельный участок

Отдел имущественных и 
земельных отношений ко-
митета по управлению му-
ниципальным имуществом 
администрации города

ст. 16 Федерального Закона от 
06.10.2003г.   № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фе-
дерации»

Физические 
и юридиче-
ские лица

Безвозмезд-
но

1. Решение о предоставлении земельного 
участка.
2. Решение об отказе в предоставлении 
земельного участка.

Постановление администрации муниципального образования города 
Усолье-Сибирское от 27.06.2012 № 1156 «Об утверждении администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Перео-
формление права постоянного (бессрочного) пользования на право арен-
ды или право собственности на земельный участок»

8.8 Изменение вида разрешенного ис-
пользования земельных участков

Отдел имущественных и 
земельных отношений ко-
митета по управлению му-
ниципальным имуществом 
администрации города

ст. 16 Федерального Закона от 
06.10.2003г.   № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фе-
дерации»

Физические 
и юридиче-
ские лица

Безвозмезд-
но

1. Решение об изменении разрешенного 
вида использования земельного участка.
2. Решение об отказе изменения разре-
шенного вида использования земельного 
участка.

Постановление администрации муниципального образования города 
Усолье-Сибирское от 27.06.2012 № 1162 «Об утверждении администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Изменение 
вида разрешенного использования земельных участков»

8.9 Предоставление земельного участка 
гражданину - члену садово-огородниче-
ского, дачного некоммерческого объе-
динения на территории муниципального 
образования для ведения садоводства, 
огородничества и дачного хозяйства

Отдел имущественных 
и земельных отношений 
комитета по управлению 
муниципальным имуще-
ством администрации 
города

ст. 16 Федерального Закона от 
06.10.2003г.   № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фе-
дерации»

Физические 
лица

Безвозмезд-
но

1. Решение о предоставлении земельного 
участка.

2. Решение об отказе в предоставлении 
земельного участка.

Постановление администрации муниципального образования города Усо-
лье-Сибирское от 27.06.2012 № 1158 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
земельного участка гражданину - члену садово-огороднического, дачного 
некоммерческого объединения на территории муниципального образования 
для ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства»

Председатель комитета экономического развития администрации города                                                                                                                                                                                                                               С.В. Гуменюк

Приложение № 3 к постановлению администрации г. Усолье-Сибирское от 23.12.2014 г.  № 2212
9.1 Предоставление субсидий 

в целях реализации ме-
роприятий, направленных 
развитие малого предпри-
нимательства города Усо-
лье-Сибирское в виде под-
держки начинающих – гранты 
начинающим на создание 
собственного бизнеса

Отдел по раз-
витию потреби-
тельского рынка 
и предпринима-
тельства коми-
тета экономиче-
ского развития 
администрации 
города

п. 33 ч.1 ст.16 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
ст. 11 Федерального Закона от 24.06.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 26.09.2014 г.  
№ 1688 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий в целях 
реализации мероприятий, направленных на развитие малого и среднего 
предпринимательства в виде поддержки начинающих – гранты начинаю-
щим на создание собственного бизнеса»

Зарегистрированные и осуществляю-
щие свою деятельность на территории 
города Усолье-Сибирское менее 1 года 
юридические лица (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений, индивидуальные предпри-
ниматели – производители товаров, ра-
бот, услуг и крестьянские (фермерские) 
хозяйства

Без-
воз-
мезд-
но

Перечисление субсидии 
победителям конкурса (не 
позднее окончания фи-
нансового года, в котором 
было заключено согла-
шение о предоставлении 
субсидий с получателем 
субсидий) 

Постановление администрации города Усо-
лье-Сибирское от 05.11.2014 г. № 1928 «Об 
утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предо-
ставление субсидий в целях реализации меро-
приятий, направленных развитие малого пред-
принимательства города Усолье-Сибирское в 
виде поддержки начинающих – гранты начинаю-
щим на создание собственного бизнеса»

Председатель комитета экономического развития администрации города                                                                                                                                                                                                                               С.В. Гуменюк

ных средств, внесенных участником конкурса (аукциона), проводи-
мого в целях заключения муниципального контракта, финансиру-
емого за счет средств муниципального дорожного фонда, в каче-
стве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе (аукционе) 
в случае уклонения участника конкурса (аукциона) от заключения 
данного контракта и в иных случаях, установленных законодатель-
ством Российской Федерации.

3.5. Государственной пошлины за выдачу органом местного само-
управления города Усолье-Сибирское специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) круп-
ногабаритных грузов, зачисляемой бюджет города. 

3.6. Штрафов, санкций, возмещений ущерба  поступающих  в 
бюджет города.

3.7. Земельного налога, взимаемого по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 1  пункта 1 статьи 394 Налогового  ко-
декса Российской Федерации и применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах города.

3.8. Безвозмездных поступлений от физических и юридических 
лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том 
числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния, но не ранее 1 января 2015 года.

3. Опубликовать данное решение в газете «Официальное Усолье».
Мэр города                                                                                       Л.А. Лис


